
Licence: D01W XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14 

 PŘÍLOHA 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2020 

 IČO: 00293784 

 Název: Městys Višňové  

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

Účetní jednotka pokračuje ve své činnnosti. 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

Účetní jednotka nezměnila uspořádání položek účetní závěrky. 

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

Do hodnoty investic vstupují náklady související s pořízením investic./např. žádost o dotaci, projekty, tech. dozor aj./Ocenění reálnou hodnotou , pozemky určené k prodeji - stavení parcely , se 
posuzují podle hodnoty jednotlivých parcel. Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jinné dlouhodobé fin. investice. Zásoby se účtují způsobem B.Odpisy se zařazují do nákladů měsíčně, 
rovnom.způsob odpisování. Zbytková hodnota může být nastavena i nulová, u majetku určeného k prodeji min. 5%.Majetek s věcným břemenem se vede v účetnictví odd po org. 109, zastavený 
majetek pod org. 105.Opravné položky vytváří účetní jednotka k datu 31.12, danného roku.Spodní hranice u DDHM je 3 tis.Majetek svěřený vlastní PO ZŠ a MŠ celkem účet 909 
23944216,62Kč,budova MŠ je ve výpůjčce. Majetek svěřený PO Vodovod a kanalizace  účet 909002 celkem 93420342,44 Kč. 

 



Licence: D01W XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  117 365 819,06  112 615 263,29  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905 1 260,00  470,00  

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 117 364 559,06  112 614 793,29  

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   190 009,00  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915  190 009,00  

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů  111 592,25  223 184,50  

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   



Licence: D01W XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 111 592,25  223 184,50  

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 117 477 411,31  113 028 456,79  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 



Licence: D01W XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14 

 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 

 

 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

 

Den 23.122020byl dán návrh na vklad - účet 031301 byl snížen o 55,80 Kč, jedná se o prodej pozemku.Vklad byl proveden dne 14.1.2021/.č.p. st.722/odd z 172/140/. 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

 

 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

 

0.00 Nebyly účtovány významné kompenzační operace. 

 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 177 140,00   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 928 030,84  927 743,45  

 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

 

4.00 Účetní jednotka eviduje kulturní památky v ocenění jedné koruny dle  par.25 odst. 1 ,písm.k,celkem  3 sochy, větrné kolo. 

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 
 

355561.70 

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 
 

20267016.90 

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

459.00 

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

2580.00 

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

5.62 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 
 

0.00 Znalecký posudek č. 480.16.2.2019 ze dne 7.7.2019,KS ze dne 8.8.2019 

 



Licence: D01W XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

AII2 účet 032  obsahuje 3 sochy, 1 větrné kolo oceněné v hodnotě celkem 4 Kč, dále vlajka městyse  24917,--,vlajka znak  4267,-- ,soubor 4 fotoobrazů 
16.000,--,vlajka  7100,-- 

52 288,00  

 

BII32 účet 388 Dohadné účty aktivní obsahuje zálohy na služby -byty ve výši 236640,49, dále čásktu  3870418,46 - dotace které byly proinvestovány, 
ale vyúčtováníi není v r.2020. 

4 107 058,95  

 

DII1 účet 451 v roce 2020  byl splacen úvěr na výstavbu sociálních bytů, zůstavá k zaplacení úvěr na zateplení budovy ZŠ 885364,--Kč,úvěr na 
kanalizaci 434000,--Kč,úvěr na financování projektů  3999992,--Kč,úvěr na inž. sítě  279588,13Kč 

5 598 944,13  

 

DII4 účet 455 jsou zde účtovány přijaté kauce na byty, k vrácení dochází při ukončení nájmu 208 627,00  

 

CI3 účet 403 320přírůstek na účtuDal 403320 příjem dotace 2177140,--,svěření majetku PO ZŠ 403120 MD 2177140,rozpouštění trans. r. 2020 
928030,85 účet 403520. 

2 177 140,00  

 

BII346 dotace MPSV za měsic 11/2020 smlouva č. ZNA-VZ-24/2020 - účet 346 15 000,00  

 

DII8 účet 472 celkem 4720300 dotace Biocentrum ve výši 1462478,46 Kč vyúčt. bude v r.2022, účet 472301  investiční dotace přijatá od JMK ,zatím 
neproinvestována 70.tisKč. 

1 532 478,46  

 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

AIII2 účet 572 obsahuje  poskytnutý příspěvek pro vlastní PO 3249 000,--,ind. dotace spolky,FO celkem  228206,--,příspěvek na dopravu IDS JMK  
53700,--,příspěvek městu Znojmo na sociální služby 50272 a ost. příspěvk DSO ap. 

3 639 489,44  

 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
 

K položce Doplňující informace Částka 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 

K položce Doplňující informace Částka 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 637 906,35  

G.II. Tvorba fondu 431 986,00  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 155 000,00  

4. Ostatní tvorba fondu 276 986,00  

G.III. Čerpání fondu 266 261,67  

G.IV. Konečný stav fondu 803 630,68  

 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 78 878 508,01  17 567 890,17  61 310 617,84  62 217 421,79  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 18 051 834,50  2 960 560,00  15 091 274,50  15 273 302,50  

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 32 083 195,06  8 753 210,50  23 329 984,56  23 790 208,56  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 4 368 018,29  888 988,00  3 479 030,29  3 579 458,29  

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 19 523 206,83  3 404 693,00  16 118 513,83  16 419 085,83  

G.5. Jiné inženýrské sítě 1 061 589,71  82 369,00  979 220,71  999 392,71  

G.6. Ostatní stavby 3 790 663,62  1 478 069,67  2 312 593,95  2 155 973,90  

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 11 021 480,06   11 021 480,06  10 495 928,89  

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 1 361 026,00   1 361 026,00  1 361 026,00  

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 7 536 430,01   7 536 430,01  7 027 274,81  

H.4. Zastavěná plocha 334 791,52   334 791,52  334 737,52  

H.5. Ostatní pozemky 1 789 232,53   1 789 232,53  1 772 890,56  

 



 

 

17.03.2021 9h41m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 

 


